



Pressmeddelande

Satsningar mot arbetslivskriminalitet ett måste i Norrbottens expansiva utveckling

Delegationen mot arbetslivskriminalitet föreslår en myndighetsgemensam tipsfunktion och att fler myndigheter ska bidra till arbetet mot arbetslivskriminalitet. Norrbottens Kommuner anser att detta inte är tillräckligt och efterfrågar en ökad samverkan mellan statliga myndigheter och kommuner. En stärkt lokal närvaro krävs för att effektivt motverka människoexploatering i ett expansivt län som Norrbotten.

Delbetänkandet av delegationen mot arbetslivskriminalitet föreslår att statliga myndigheter ska få ett utökat och förtydligat uppdrag mot människoexploatering samt människohandel. En myndighetsgemensam tipsfunktion föreslås även för att underlätta tipslämning från arbetsmarknadens parter.

Trots dessa förslag ser Norrbottens Kommuner brister i att det saknas en tydlig struktur för samverkan mellan statliga myndigheter och kommuner. Med kommunernas utökade brottsförebyggande ansvar är deras inkludering viktigt i arbetet mot arbetslivskriminalitet. Det nordligaste regionala centret mot arbetslivskriminalitet ligger i dag i Umeå, vilket inte är tillräckligt för Norrbottens behov.

- Det är helt nödvändigt att stärka det nationella arbetet och att involvera fler myndigheter mot arbetslivskriminalitet. I brist på en tydlig plan för att inkludera och stödja kommunerna som har ett utökat brottsförebyggande ansvar, riskerar vi att missa helhetsperspektivet. I Norrbotten, där enorma kapitalinvesteringar sker, är det avgörande att främja goda arbetsvillkor och socialt ansvarstagande bland arbetsmarknadens parter. Detta måste vi göra tillsammans och därför krävs en mycket starkare närvaro i länet, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner.

Norrbottens Kommuner anser att det krävs mer än ett centraliserat arbete. Statliga insatser för samverkan med och kompetenshöjning i kommuner skulle gynna samtliga genom att stärka hela Sverige i arbetet mot arbetslivskriminalitet.

- Sedan kommunerna fick sitt utökade brottsförebyggande ansvar har vi inte tilldelats några finansiella resurser för genomförandet. Utan tillskjutna medel har vi det svårt att uppfylla våra skyldigheter och mål i det brottsförebyggande arbetet vilket i sin tur begränsar vårt bidrag till det nationella arbetet. Det är hög tid att vi får de resurser som faktiskt krävs, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner. Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge. I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling. Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.